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Visionen 
Med visionen for forældresamarbejde i Villa Maj forsøger vi i bestyrelsen at skabe en fælles retning for 

samarbejde mellem Villa Maj og det enkelte barns forældre.  

 

Visionen kort 

”Som forældre i Villa Maj efterstræber vi det inkluderende fællesskab, der prioriterer leg, læring og 

samarbejde mellem børn, forældre og institutionens medarbejdere.” 

Som bestyrelse har vi valgt at formulere en overordnet vision for forældresamarbejde mellem Villa 

Maj og hjemmet på fire principper, hvilke vi, som forældre til et barn i Villa Maj, tilstræber at følge: 

 Vi holder os opdateret i forhold til de aktuelle forhold, der har betydning for vores barn.  

 Vi opfører os ordentligt i alle situationer og omstændigheder. 

 Vi engagerer os i vores børns udvikling i og omkring Villa Maj.  

 Vi deltager så vidt muligt i de arrangementer, som institutionen lægger hus til. 

 

Visionen for forældresamarbejdet i Villa Maj kan ikke lykkedes uden tæt dialog, videns- og informati-

onsudveksling mellem det enkelte barns hjem og institutionen. Derfor hviler der et ansvar på hver en-

kelte forældres skuldre, såvel som på den enkelte pædagogs skuldre. Som forældre ved vi, at vores 

barn har individuelle behov, men vi anerkender ligeledes, at vores barn skal passe ind i en hverdag 

sammen med mange forskellige børn og voksne - vi anerkender dermed som forældre, at vores børn 

hver dag deltager i et fællesskab i Villa Maj, som pædagogerne i Villa Maj faciliterer.  

1. Informationsdeling 
Villa Maj informerer og videndeler om generelle forhold i Villavisen, hvori vi som forældre har ansvar 

for at holde os opdateret om forskellige forhold, der har betydning for vores barn. I Villavisen informe-

res om ting, der har betydning for hverdagen i Villa Maj, fx turuger, temauger, pædagogiske og krea-

tive aktiviteter, nyt personale, lukkedage osv. Der informeres også om sociale arrangementer, fx Villa 

Majs fødselsdag, fotografering, arbejdslørdage mm. Vi i bestyrelsen anerkender, hvor vigtig Villavisen 

er. 

 

2. Omgangsform 
Villa Maj er en institution, der har stor betydning for vores barns trivsel, udvikling, læring og dannelse. 

Som forældre anerkender vi betydningen af sprog, adfærd og vaner som en vigtig del af samarbejdet 

mellem hjem og institution. Derfor tilstræber vi også, at vi forældre altid taler pænt om Villa Maj og 

gør vores barn opmærksom på adfærd og vaner, der hjælper det enkelte barn med at indgå i de fæl-

lesskaber, der eksisterer i og omkring Villa Maj. Det kunne fx være at vente på tur, at tale i stedet for 

at råbe, at tale pænt om og til hinanden osv.  

 

3. Udvikling og dialog 

Villa Maj gennemfører en gang om året en kompetenceudvikling af det enkelte barn. Villa Maj bruger 

”Hjernen og Hjertet” som platform. Derudover kan vi som forældre henvende os om individspecifikke 

ting, der har betydning for vores barn. Dette kunne være diæter, hente og bringeordninger, udviklings-

kriser eller andre begivenheder i familien, der kan have betydning for barnets trivsel osv. 



 

 

4. Traditioner og arrangementer 
Villa Maj er en ung institution, der, i den periode den har eksisteret, har nået at opbygge en lang 

række gode traditioner, normer og værdier. Som forældre skal vi værne og pleje om de ting, der har 

betydning i vores hverdag, men vi skal også videreudvikle og forstærke det samarbejde, der eksisterer 

mellem det enkeltes barns hjem og Villa Maj. Som forældre støtter vi op om traditioner som Lanterne-

festen og Villa Majs fødselsdag, men vi støtter også op om sociale fællesskaber på tværs fx legeaftaler 

på tværs af køn og alder.    

  

Udfærdiget af forældrebestyrelsen d. 9.5.2019. 
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